



NHM
राष्ट्रीय आरोग्य अभियान
राष्ट्रीय आरोग्य अभियान, जालना

// उमेदवारांना सुचना //

दिनांक : ०९/०३/२०२३


राष्ट्रीय आरोग्य अभियान, जालना अंतर्गत दिनांक २२/०१/२०२३ रोजीच्या जाहीर सुचनेनुसार समुदाय आरोग्य अधिकारी (CHO) प्रवेश परिक्षेत उत्तीर्ण झालेल्या पात्र उमेदवारांना समुपदेशनाने प्रशिक्षण केंद्र वाटप प्रक्रिया दिनांक १०/०३/२०२३ रोजी सकाळी १०:३० वाजता कै.यशवंतराव चव्हाण सभागृह, जिल्हा परिषद आवार, जालना येथे आयोजित आली आहे.

त्यानुसार पात्र परिक्षार्थींची सामाजिक आरक्षण व समांतर आरक्षण प्रवेश परिक्षेतील गुणांनुसार अंतिम गुणवत्ता यादी www.jalna.nic.in & www.zpjalna.co.in या संकेत स्थळावर प्रसिध्द करण्यात येत आहे. त्यानुसार जालना जिल्हयाकरिता जाहिरातीनुसार रिक्त पदाच्या संख्येनुसार १.५ पट (सामाजिक आरक्षण व समांतर आरक्षण तसेच शैक्षणिक अर्हता यानुसार) एकूण १८ उमेदवारांना समुपदेशनासाठी बोलविण्यात येत आहे. तरी आपले मुळ शैक्षणिक व इतर कागदपत्रे (आधार, पॅन कार्ड व बँक पासबुक झेरॉक्स कॉपी) घेऊन व दोन साक्षांकित झेरॉक्स कॉपीसह व समांतर आरक्षणानुसार लाभ घेऊ इच्छिणा-या उमेदवारांनी (प्रकल्पग्रस्त/खेळाडू/अपंग आदी) कागदपत्रासह उपस्थित राहणे आवश्यक राहिल.

तरी संबंधीत पात्र उमेदवारांनी वेळेवर उपस्थित रहावे याची नोंद घ्यावी. सदर नोटीसीची प्रत कार्यालयीन नोटीस बोर्ड डंकविण्यात आली आहे.

➤ **सोबत : जालना जिल्हया करिता समुदाय आरोग्य अधिकारी प्रवेश परिक्षेअंती सामाजिक आरक्षण व प्रवेश परिक्षेतील गुणवत्ता या निकषानुसार जालना जिल्हयातील जाहिराती नुसार एकूण १२ रिक्त पदांच्या अनुषंगाने १.५ पट पदांसाठी एकूण १८ उमेदवारांची यादी**

➤ **समुपदेशन प्रक्रियेपुर्वी उमेदवारांना द्यावयाच्या सुचना**


सदस्य सचिव
समुपदेशन समिती तथा
जिल्हा आरोग्य अधिकारी
जिल्हा परिषद जालना

NATIONAL HEALTH MISSION, JALNA
CONCELLING FOR COMMUNITY HEALTH OFFICER(CHO) TRAINING PROGRAMME.2022-23
DT.10/03/2023

Venue : Late .Yashwantrao Chavan Sabhagrah, Zilla Parishad, Jalna Time :10:30 AM

| Sr.No. | GENERAL MERIT LIST | Seat Number | Name of the Candidate | Date of Birth | Age | Gender | Original Category | Applying Category | Caste Certificate attached (Yes/ No) | Educational Qualification (BAMS/ BUMS/ B.Sc(Nursing)) | Degree (Third Year) Marks | | | Marks Obtained IN ENTRANCE EXAM Jan'23 | REMARK |
|--------|--------------------|-------------|-------------------------------|---------------|-----|--------|-------------------|-------------------|--------------------------------------|---|---------------------------|-----------------|------------|--|--------|
| | | | | | | | | | | | Total marks | Obtain ed marks | % of marks | | |
| 1 | 1 | 520005 | SANDIP MUKUND SHINDE | 25/02/1997 | 25 | MALE | NT C | NT C | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 363 | 72.60 | 90 | |
| 2 | 2 | 520035 | VIPULATA SHISHIR SANE | 25/11/1993 | 29 | FEMALE | OBC | OBC | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 335 | 67.00 | 90 | |
| 3 | 3 | 520025 | VARSHA MADHAVRAO JANGAR | 05/04/1995 | 27 | FEMALE | NT C | NT C | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 373 | 74.60 | 88 | |
| 4 | 4 | 520029 | DEVAKI SANDU MULEY | 01/06/1998 | 24 | FEMALE | OPEN | OPEN | | B. Sc. NURSING | 500 | 368 | 73.60 | 88 | |
| 5 | 5 | 520038 | AKASH GAJANAN UGALE | 05/10/2000 | 22 | MALE | OPEN | OPEN | | B. Sc. NURSING | 500 | 322 | 64.40 | 86 | |
| 6 | 6 | 520007 | KUNAL ABHAY GADKARI | 28/04/1992 | 30 | MALE | OPEN | OPEN | | B. Sc. NURSING | 500 | 352 | 70.40 | 84 | |
| 7 | 7 | 520066 | DNYANESHWAR BHAURAO NAROTE | 12/06/1996 | 26 | MALE | NT C | NT C | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 261 | 52.20 | 84 | |
| 8 | 8 | 520070 | DNYANARAJ LAXMAN KAWALE | 05/05/1999 | 23 | MALE | NT C | NT C | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 332 | 66.40 | 82 | |
| 9 | 9 | 520091 | DR. RUTUJA RAJNIKANT KULKARNI | 28/08/1993 | 29 | FEMALE | OPEN | OPEN | | BAMS | 1100 | 639 | 58.09 | 80 | |

NATIONAL HEALTH MISSION, JALNA
CONCELLING FOR COMMUNITY HEALTH OFFICER(CHO) TRAINING PROGRAMME.2022-23
DT.10/03/2023

Venue : Late .Yashwantrao Chavan Sabhagrah, Zilla Parishad, Jalna Time :10:30 AM

| Sr.No. | GENEER EL MERIT LIST | Seat Number | Name of the Candidate | Date of Birth | Age | Gender | Original Category | Applying Category | Cast Certificate attached (Yes/No) | Educational Qualification | Degree (Third Year) Marks | | | Marks Obtained IN ENTR ANCE EXAM Jan 23 | REMARK |
|--------|----------------------|-------------|----------------------------------|---------------|-----|--------|-------------------|-------------------|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------|------------|---|--------|
| | | | | | | | | | | | Total marks | Obtain ed marks | % of marks | | |
| 10 | 10 | 520108 | SHAIKH SABAHAT ATHAR SHARIF | 13/09/1997 | 25 | MALE | EWS | EWS | NO | B. Sc. NURSING | 500 | 340 | 68.00 | 80 | |
| 11 | 11 | 520090 | DR. ANKITA PRAKASH PAWAR | 17/09/1996 | 26 | FEMALE | VJ | OPEN | YES | BAMS | 1100 | 749 | 68.09 | 78 | |
| 12 | 16 | 520062 | NEHA SHILAS KAMBLE | 15/12/1992 | 29 | FEMALE | SC | SC | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 347 | 69.40 | 78 | |
| 13 | 18 | 520071 | APEKSHA VILAS PHUPATE | 19/07/1998 | 24 | FEMALE | ST | ST | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 332 | 66.40 | 78 | |
| 14 | 42 | 520004 | DR. RESHMA RAHUL CHOUDHARI | 08/09/1988 | 34 | FEMALE | OPEN | OPEN SPORTS | | BAMS | 1850 | 1113 | 60.16 | 68 | |
| 15 | 49 | 520015 | DR. SHAIKH SAJED SHAIKH FAROOQUE | 18/08/1998 | 24 | MALE | EWS | EWS | YES | BUMS | 1500 | 1179 | 78.60 | 68 | |
| 16 | 51 | 520002 | NITA MAHADEV HANWATE | 01/01/1992 | 30 | FEMALE | SC | SC | YES | P. B.Sc. NURSING | 700 | 411 | 58.71 | 68 | |
| 17 | 67 | 520085 | RAVINA SAHEBRAO INGLE | 02/04/1999 | 23 | FEMALE | ST | ST | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 363 | 72.60 | 64 | |
| 18 | 99 | 520061 | SAPNA ASHOKRAO ATTAMWAD | 12/06/1996 | 26 | FEMALE | ST | ST | YES | B. Sc. NURSING | 500 | 329 | 65.80 | 50 | |

समुपदेशन प्रक्रियेपूर्वी उमेदवारांना द्यावयाच्या सुचना

- उमेदवारांनी समुपदेशनासाठी येताना त्यांचे मूळ ओळखपत्र सोबत आणावे. (उदा. आधार कार्ड / पॅन कार्ड / मतदान कार्ड / ड्रायव्हिंग लायसन्स इ.) ओळख पत्रा शिवाय उमेदवारांना आदेश निर्गमित केले जाणार नाहीत.
- उमेदवारांना पात्रता यादीतील गुणवत्तेनुसार समुपदेशनास बोलविण्यात येईल.
- प्रशिक्षण केंद्रनिहाय जागांचे display सभागृहात केला जाईल.
- उमेदवाराने प्रशिक्षण केंद्राची निवड केल्यानंतर त्यामध्ये कुठलाही बदल केला जाणार नाही.
- जिल्हानिहाय निवड करावयाच्या उमेदवारांची संख्या आरोग्यवर्धिनी उपकेंद्रांच्या मंजूर संख्येनुसार निश्चित केलेली असल्याने अतिरिक्त उमेदवारांना इतर जिल्हयामध्ये नेमणूक करण्यासाठी संधी देण्यात येईल. समुपदेशनाने शेवटी याबाबत माहिती देण्यात येईल.
- उमेदवारांनी समुपदेशनासाठी त्यांची सर्व मूळ कागदपत्रे सोबत आणावीत तसेच मुळ प्रमाणपत्रांच्या दोन साक्षांकित प्रती सोबत आणाव्यात.
- समुपदेशन प्रक्रियेदरम्यान कोणाही उमेदवाराने समिती सदस्यांवर राजकीय दबाव आणू नये. तसे केल्यास त्यांना समुपदेशन प्रक्रियेमधून अपात्र करण्यात येईल.
- उमेदवाराने प्रवेश परिक्षेसाठी देण्यात आलेले Admit Card ची प्रत सोबत आणावी.
- प्रशिक्षण केंद्र जागा वाटप आदेश प्राप्त झाल्यानंतर उमेदवाराने दि.२१ मार्च २०२३ पर्यंत प्रशिक्षण केंद्राच्या ठिकाणी रुजू व्हावे.
- प्रशिक्षणा दरम्यान उमेदवारांनी ८०% हजेरी पूर्ण करणे महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक यांचे नियमाप्रमाणे आवश्यक राहिल. हजेरी पूर्ण न भरल्यास उमेदवार EXIT EXAM साठी अपात्र ठरविण्यात येईल. यासाठी फक्त बायोमेट्रीक हजेरीचा विचार केला जाईल.
- प्रशिक्षणा दरम्यान प्रशिक्षण केंद्रामध्ये शिस्तभंग केल्यास उमेदवारावर शिस्तभंगाची कार्यवाही करण्यात येईल.
- प्रशिक्षण केंद्रामध्ये बायोमेट्रीक हजेरी पटाचा वापर विद्यावेतन देण्यासाठी केला जाईल.
- उमेदवारांना दरमहा रु.१०,०००/- प्रमाणे विद्यावेतन अनुज्ञेय राहिल.
- उमेदवारांनी प्रशिक्षणा दरम्यान त्यांच्या निवासाची व्यवस्था स्वतः करावी.
- प्रशिक्षणासाठी लागणारे Modules, Journals, log book इ. प्रशिक्षण केंद्रामार्फत पुरविण्यात येतील.
- आयुर्वेदिक, युनानी व बी.एस्सी. (नर्सिंग) उमेदवारांसाठी प्रशिक्षण सहा महिन्यांचे राहिल.
- प्रशिक्षण कालावधी पूर्ण झाल्यानंतर उमेदवारांना महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक यांचेमार्फत आयोजित केली जाणारी EXIT EXAM उत्तीर्ण होणे बंधनकारक राहिल. सदर EXIT EXAM उत्तीर्ण होणेसाठी उमेदवारांना एकूण २ attempt लागू राहतील.
- EXIT EXAM उत्तीर्ण झाल्यानंतर उमेदवारांना त्यांनी ज्या जिल्हयांसाठी प्रवेश परिक्षा दिली आहे, त्या जिल्हयामधील उपकेंद्र स्तरावरील आरोग्यवर्धिनी केंद्रामध्ये EXIT EXAM च्या गुणवत्तेच्या आधारे जिल्हास्तरीय समुपदेशनाने नियुक्ती आदेश दिले जातील.
- निवड झालेल्या उमेदवाराने दिलेल्या जिल्हयात तीन वर्षे सेवा देणे बंधनकारक आहे.

- निवड झालेल्या सर्व उमेदवारांकडून जिल्हा आरोग्य अधिकारी करारनामा भरून घेतिले. सदर करारनाम्यामध्ये उमेदवाराकडून प्रशिक्षण अर्धवट सोडून गेल्यास तसेच प्रक्रिया पूर्ण केल्यानंतर दिलेल्या जिल्ह्यामध्ये ३ वर्ष सेवा न केल्यास वसूलीबाबत हमीपत्र भरून घेण्यात येईल. तसेच निवड झालेल्या उमेदवारांने प्रशिक्षण अर्धवट सोडून गेल्यास तसेच प्रक्रिया पूर्ण केल्यानंतर दिलेल्या जिल्ह्यामध्ये ३ वर्ष सेवा न केल्यास करारनाम्यामध्ये नमुद केल्याप्रमाणे रू.१,०३,०००/- (एक लक्ष तीन हजार रुपये) दंड भरणे अनिवार्य राहिले
- जे उमेदवार समुदाय आरोग्य अधिकारी म्हणून कार्यरत आहेत अशा उमेदवारांना समुदपदेशन फेरीमधून अपात्र करण्यात येईल.
- जिल्हानिहाय रिक्त पदांच्या ५० टक्के प्रतिक्षाधीन उमेदवारांची यादी जिल्हास्तरावर प्रतिक्षाधीन म्हणून समुपदेशन दिनांका पासून एक वर्षापर्यंत ग्राह्य धरण्यात यावी. तसेच सदरील प्रतिक्षाधीन उमेदवारांना प्रशिक्षणासाठी नियुक्ती दिली जाणार नाही व प्रतिक्षाधीन यादीतील उमेदवार कोणत्याही परिस्थितीत भविष्यात प्रशिक्षणाचा किंवा नोकरीचा दावा करू शकत नाही. पुढील एक वर्षात ज्या जिल्ह्यात रिक्त जागा होतील त्या जिल्ह्यात प्रतिक्षाधीन असलेल्या उमेदवारांची समुपदेनाद्वारे गुणवत्ते प्रमाणे, सामाजिक व समांतर आरक्षणाप्रमाणे प्रशिक्षणासाठी निवड करण्यात येईल.
- गैरहजर उमेदवारांना दुसरी संधी देण्यात येणार नाही.